Для служебного пользования

Экз. №____

  Код

 Форма по ОКУД 0251151

     МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств» по ОКПО 41435106
(наименование организации)

 Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 21 о/д 16.05.2024

       О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда

В целях реализации требований статьи 214 Трудового Кодекса РФ, определения

фактического состояния условий труда на рабочих местах, принятия необходимых мер по

улучшению условий труда, руководствуясь Федеральным Законом РФ от 28.12.2013г.

№426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда (далее – СОУТ) в МКОУДО

«Мурыгинская детская школа искусств» согласно графику в срок до 30.07.2024.

2. Создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки

условий труда в следующем составе:
председатель комиссии

                                                   Макаров Олег Юрьевич

                                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

                                                              заместитель директора
                                                                             (должность (специальность, профессия))

члены комиссии

                                              Деньков Николай Валентинович

                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

                                                                  заведующий хозяйством
                                                                             (должность (специальность, профессия))

                                           Перминов Юрий Вениаминович

                                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

                                                                          преподаватель
                                                                             (должность (специальность, профессия))

3. Общее руководство за проведением работ по специальной оценке условий труда на

всех ее этапах возложить на председателя комиссии.

4. Распределить обязанности по проведению работ по специальной оценке условий

труда между членами комиссии и ответственными лицами структурных подразделений

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

5. Утвердить прилагаемый график проведения специальной оценки условий труда

(приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ, с указанием

аналогичных рабочих мест (приложение № 3 к настоящему приказу).

7. Комиссии по проведению СОУТ:

7.1. Организовать работу по проведению СОУТ в соответствии с требованиями Закона от

28.12.2013 № 426-ФЗ и иных нормативных правовых документов, регламентирующих

процедуру проведения специальной оценки условий труда.

7.2. Обеспечить готовность рабочих мест (наличие штатных производственных процессов и

штатной деятельности) для проведения работ на них.

7.3. Обеспечить доступ специалистов ООО НПП «МЕДБИОТЕХ» к рабочим местам, а также

обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации,

относящейся к СОУТ.

7.4. Завершить работы и утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда не

позднее 30.09.2024 года.

8. Назначить ответственным за взаимодействие с ООО НПП «МЕДБИОТЕХ»

заместителя директора МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств» Макарова О.Ю.

9. По окончании работ утвердить отчет о проведении специальной оценки условий

труда, ознакомить в письменной форме работников организации с результатами

специальной оценки условий труда

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

зам. директора по УВР  Макаров О.Ю.

 “   16 ” мая 2024 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

заведующий хозяйством  Деньков Н.В.

 “   16 ” мая 2024 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

преподаватель  Перминов Ю.В.

 “   16 ” мая 2024 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

                                       Директор    В.А.Бушуев
(личная подпись)  (расшифровка подписи)

                                              Приложение № 1

к Приказу № 21 о/д от 16.05.2024г.

УТВЕРЖДАЮ:

                           Директор МКОУДО «Мурыгинская

                           детская школа искусств»

                           __________ В.А.Бушуев

                           « 16 »      мая     2024 года

                     Распределение обязанностей  по проведению работ

               по специальной оценке условий труда на рабочих местах

                  в МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств»

№ п/п Вид работ Должностное(ые) лицо(а),

ответственное(ые) за

выполнение работ

1.  Подготовка необходимых документов и сведений

для организации, проводящей специальную оценку

условий труда

Макаров Олег Юрьевич

(заместитель директора)

2. Ознакомление работников с особенностями

проведения специальной оценки условий труда на

их рабочих местах, учет пожеланий и предложений

работников по осуществлению измерений

потенциально вредных  и (или) опасных

производственных факторов на их рабочих местах

Перминов Юрий

Вениаминович

(преподаватель)

3.  Организация проведения измерений вредных и (или)

опасных производственных факторов

Деньков Николай

Валентинович

(заведующий хозяйством)

                                              Приложение № 2

к Приказу № 21 о/д от 16.05.2024г.

УТВЕРЖДАЮ:

                           Директор МКОУДО «Мурыгинская

                           детская школа искусств»

                           __________ В.А.Бушуев

                           « 16 »      мая     2024 года

                ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ

                 УСЛОВИЙ ТРУДА (СОУТ) НА РАБОЧИХ МЕСТАХ

                 в МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств»

№ п/п Вид работ Исполнители Сроки выполнения

1 Издание приказа (распоряжения) о

создании комиссии по проведению  СОУТ

и определению порядка деятельности

комиссии. Утверждение графика

проведения СОУТ.

Работодатель До выполнения

измерений

2 Утверждение перечня рабочих мест, на

которых будет проводиться специальная

оценка условий труда, с указанием

аналогичных рабочих мест.

Комиссия по

проведению СОУТ

До выполнения

измерений

3 Подготовка необходимых для проведения

СОУТ документов, сведений и

информации согласно перечня. Передача

документов в ОПСОУТ. Ознакомление

работников с особенностями проведения

СОУТ, учет пожеланий по измерению

потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов.

Работодатель,

комиссия по

проведению СОУТ

Август 2024

4 Идентификация потенциально вредных и

(или) опасных производственных

факторов, оформление заключения

Эксперт ООО НПП

«МЕДБИОТЕХ»

Август-сентябрь

2024

5 Рассмотрение заключения эксперта,

формирование перечня вредных и (или)

опасных производственных факторов,

подлежащих измерениям или оформление

декларации соответствия условий труда

государственным нормативным

требованиям охраны труда.

Работодатель,

комиссия по

проведению СОУТ

Август-сентябрь

2024

6 Измерение  вредных и (или) опасных

производственных факторов. Оформление

протоколов измерений. Проведение

оценки эффективности СИЗ.  Оформление

протоколов.

 ООО НПП

«МЕДБИОТЕХ»

Август-сентябрь

2024

7 Оформление отчета о проведении

специальной оценки условий труда.

Эксперт ООО НПП

«МЕДБИОТЕХ»

Сентябрь 2024

8 Подписание отчета о проведении СОУТ Комиссия по Сентябрь 2024

членами комиссии и утверждение его

председателем комиссии

проведению СОУТ

9 Ознакомление работников с результатами

проведения СОУТ на их рабочих местах

под роспись. Размещение на официальном

сайте организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"

(при наличии такого сайта) сводных

данных о результатах проведения

специальной оценки условий труда в

части установления классов (подклассов)

условий труда на рабочих местах и

перечня мероприятий по улучшению

условий и охраны труда работников, на

рабочих местах которых проводилась

специальная оценка условий труда

Работодатель В течение 30

календарных дней

со дня утверждения

отчета  о

проведении СОУТ

                                              Приложение № 3

к Приказу № 21 о/д от 16.05.2024г.

УТВЕРЖДАЮ:

                           Директор МКОУДО «Мурыгинская

                           детская школа искусств»

                           __________ В.А.Бушуев

                           « 16 »      мая     2024 года

Перечень рабочих мест для проведения специальной оценки условий труда

в МКОУДО «Мурыгинская детская школа искусств»

№ Должность, профессия Кол-во рабочих мест

1 директор 1

2 заместитель директора по учебно-воспитательной работе 1

3 гардеробщик 1

4 заведующий хозяйством 1

5 уборщик служебных помещений 1

6 уборщик территории 1

7 рабочий по обслуживанию и ремонту здания 1

8 преподаватель 11

9 концертмейстер 3

10 библиотекарь 1